Ofício Vereador Nº 780/2017
São Roque, 17 de agosto de 2017.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que proceda a retirada da televisão instalada na Copa, para que a mesma seja instalada na Recepção da Câmara Municipal.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que não existem motivos que justifiquem a televisão instalada na Copa, uma vez que tal equipamento, por muitas vezes, leva a distração pessoas que passam naquele espaço.

Em sentido contrário, a instalação da mesma televisão na recepção, voltada aos munícipes que visitam esta Casa, seria de maior importância, tendo em vista que, enquanto os cidadãos aguardam para ser atendidos, podem entreter-se com a programação televisiva.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

NEWTON DIAS BASTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2017 - 16:08 4048/2017